

Socialnämnden

Motion. Säkra framtiden för ideell kvinnojoursverksamhet på Gotland genom IOP – idéburet offentligt partnerskap

Förslag till beslut

Socialnämnden föreslår att motionen ska avslås och överlämnar tjänsteskrivelsen som nämndens yttrande till regionstyrelsen.

Sammanfattning

Saga Carlgren (V) med flera yrkar att regionstyrelsen och socialnämnden får i uppdrag att teckna ett IOP med syfte att ge långsiktiga förutsättningar för lokal, ideell kvinnojoursverksamhet.

Ideell kvinnojoursverksamhet är ett viktigt komplement till socialnämndens insatser, men det fyller inte en lagstadgad funktion. Enligt socialtjänstlagen (2001:453) hör till socialnämndens uppgifter att verka för att den som utsatts för brott och dennes närstående får stöd och hjälp. Socialnämnden ska särskilt beakta våldsutsatta och barn som bevittnat våld. Om socialnämnden lämnar över genomförandet av insatser enligt socialtjänstlagen till någon annan verksamhet, ska nämnden fastställa hur den ska kontrolleras och följas upp. Ett idéburet offentligt partnerskap, IOP, är en överenskommelse om samverkan mellan offentlig och idéburen sektor i syfte att uppnå ett visst allmännyttigt mål. Det måste vara förenligt med upphandlings- och statsstödsreglerna. Enligt upphandlingsmyndigheten ska partnerskapet bygga på ett gemensamt samverkansbehov där båda parter har ett gemensamt engagemang och ansvar för att uppnå det gemensamt formulerade målet där utgångspunkten i ett IOP är att det inte ska finnas några färdiga lösningar eller tjänster som kan köpas¹

Det är viktigt att värna kvinnojourerna med anledning av att kvinnojourerna ofta har lång erfarenhet av stöd till våldsutsatta samt att verksamheten är ideell. Det är viktigt att kvinnojourer får stöd från regionen/kommunen. Eftersom kommunen har ett ansvar för våldsutsatta och barn som bevittnat våld är det även viktigt att ständigt

¹ <https://www.upphandlingsmyndigheten.se/statsstod/riktade-vagledning/hur-kan-kommuner-finansiera-eller-anskaffa-skyddat-boende/ideburet-offentligt-partnerskap-iop/>

utveckla den egna verksamheten för att kunna ge stöd och hjälp och möta eventuellt nya behov som identifieras.

Socialförvaltningen föreslår att motionen ska avslås och att tjänsteskrivelsen ska överlämnas som nämndens yttrande till regionstyrelsen.

Bedömning

Socialförvaltningen bedömer att det inte är aktuellt att Region Gotland ska teckna ett IOP avtal med kvinnojourer på Gotland, och att kvinnojourer på Gotland ska fortsätta få stöd genom föreningsbidrag.

Beslutsunderlag

Motion Säkra framtiden för ideell kvinnojoursverksamhet på Gotland genom IOP – idéburet offentligt partnerskap, RS 2022/842, 2022-06-20

SOF Tjänsteskrivelse Motion Säkra framtiden för ideell kvinnojoursverksamhet på Gotland genom IOP – idéburet offentligt partnerskap, 2023-01-23.

Socialförvaltningen

Marica Gardell
Socialdirektör

Skickas till

Registrator regionstyrelsen, ärendenummer: RS 2022/460
Öystein Berge, Kvalitetschef Socialförvaltningen